45. Comment l'on doit atteindre plait quand le fuint fuit par la seconde fuite principau de plait.

46. Se le fuint fuit par la tierce fuite principau de plait, comment l'on le doit atteindre.

47. Comment l'on doit demender jour à tous clams que l'on fait de luy en court, mais que à ceaus de quoi l'on est atteint qui ne respont sans jour demander.

48. Quant aucun se clame d'autre, et il demande jour, et l'a par court, parquoi l'un et l'autre doit metre en escript le clam tel comme il a esté.

49. Quant les parties sont ajournées par court, comment et pourquoi chacun doit demander au seignor ou il comande que il garde son jour.

50. Quant les parties sont ajournées par court, et il gardent bien lor jour si com il doivent, coment le clamant doit renover son clam.

51. Quant l'on garde le jour que l'on a par court, et le clamant se clame si com il s'est autrefois clamé, coment le fuint doit respondre.

52. Quant celui de ceaus qui sont ajournés par court garde son jour si com il doit et l'autre ne le garde, ne contremande si com il doit, que celui qui le doit dire et faire.

53. Quant l'on vient garder son jour en leuc ou l'on est ajorné par court, et l'on ne trouve le seignor, ne home qu'il ait establi en son leur, que lon doit dire et faire.

54. Quant gens sont ajornés par court, et il gardent lors jours si com il doivent, et il ne treuvent hom devant qui le deffendant soit tenu de respondre, et le clamant se clame à ung autre jour aprez tout auci com il autrefois s'est clamés, que le clamant doit respondre.

55. Quant gens sont ajornés par court, et il gardent lor jour si com il doivent, et le seignor ou ce qui est en son leuc ne veaut cel jour entendre à oyr cel plait, que lor doit dire et que li doivent respondre.

56. Qui est ajorné par court, et il veaut son jour contremander, coment il le doit contremander, et par quaus et par quels homes.

57. Qui est ajorné par court, et il vient à oure et à tens son jour garder, et il a tel essoigne au chemin que il ne peut son jour garder, coment et par qui il le peu contremander.

58. Pourquoi home de qui l'on se clame en court où il est present, ne doit partir de la court sans respondre au clan, ou demander jour.

59. Pourquoi celui à qui l'on met sus aucune malefite en court, ou à qui l'on requert aucune chose y doit respondre ou neer se l'on li euffre à prouer.

60. Coment et pourquoi celui à qui l'on met sus malefite en courte et la noie, et l'on ne li euffre à provor ains que la court s'empart, celui qui li a mise sus ne li peut aprez riens demander.